CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 10/2025                        Taipu/RN, 07 de Abril de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu.

A vereadora que esta subscreve, dentro das atribuições que lhe são

conferidas, apresenta a vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e

deliberação em Plenário, possa ser encaminhada a senhora Secretária do Meio

Ambiente do Município, para as providências necessárias, o requerimento que

se segue:

SERVIÇO DE LIMPEZA NA ÁREA DO LEITO DO RIO CEARÁ- MIRIM

PRÓXIMO AO MARACAJÁ E QUE SEJA REALIZADO UM TRABALHO

EDUCATIVO DE CONSCIENTIZAÇÃO EM RELAÇÃO AO DESCARTE

CORRETO DO LIXO UTILIZADO PELOS BANHISTAS.

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Analice de Melo Viana
Vereadora